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Laske oma 
työeläkkeesi!

Eläke-Tapiolan Eläkepalvelusta saat tietoa 
omasta työeläkkeestäsi.
Eläkepalveluun kirjaudutaan pankkitunnuksilla.

Sähköisessä eläkepalvelussa voit:

• tarkistaa henkilökohtaisen työeläkeotteesi

• valita, haluatko tarkistaa työeläkeotteen 
jatkossa vain netissä

• laskea vanhuus-, osa-aika- tai 
työttömyyseläkearvion

• hakea vanhuuseläkettä

Eläkepalvelun löydät osoitteesta 
elake-tapiola.fi /elaketurva

  

Tee eläkearvio 
ja hoida eläkeasiasi

eläkepalvelussa »

Lisätietoja: 
Eläke-Tapiolan eläkeneuvonta (09) 453 3651
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Työeläke on keskeinen osa työntekijöiden turvaverk-

koa. Työeläkkeen tarkoitus on turvata toimeentulon 

jatkuvuus vanhuuden, työkyvyttömyyden tai pitkäai-

kaisen työttömyyden kohdatessa. Työeläke tuo myös 

turvaa perheenjäsenille kuolemantapauksissa. Työn-

antaja huolehtii työntekijöidensä lakisääteisestä elä-

keturvasta ottamalla TyEL-vakuutuksen.

Työeläkettä karttuu työnteon perusteella. Työeläk-

keen määrään vaikuttavat vuosiansiot, työhistorian 

pituus ja iän mukaan määräytyvä eläkkeen karttu-

misprosentti. Saman eläkkeensaajan kokonaiseläk-

keessä voi olla monen eri lain mukaan ansaittuja 

eläkkeen osia. Jos työeläkkeen määrä jää pieneksi, 

voidaan sen lisäksi maksaa kansaneläkettä.

Eläkettä kertyy myös palkattomilta ajoilta, esimer-

kiksi äitiys- ja vanhempainvapaan sekä sairauslo-

man ajalta. Tutkintoon johtava opiskelu ja omien 

alle 3-vuotiaiden lasten hoito kartuttavat myös työ-

eläkettä.

Työntekijän Eläke-Tapiola

Eläke-Tapiola on Suomen kolmanneksi suurin työ-

eläkevakuuttaja. Eläke-Tapiola huolehtii sekä yrit-

täjien että työntekijöiden lakisääteisestä työeläke-

turvasta ja osallistuu Suomen työeläkejärjestelmän 

kehittämiseen. Eläke-Tapiola on osa vakuutuksen-

ottajien omistamaa Tapiola-ryhmää. Tapiola tarjo-

aa vakuutus-, pankki-, säästö- ja sijoittajapalveluja 

sekä tuottaa asiakkailleen etuja ja kestäviä hyvin-

voinnin ja menestyksen ratkaisuja. 

Tämä opas sisältää keskeiset tiedot työntekijän elä-

keturvasta. Tarkempaa tietoa YEL- ja TyEL-vakuutta-

misesta saa osoitteesta elake-tapiola.fi  sekä puhelin-

palvelustamme numerosta (09) 453 3680. Samasta 

osoitteesta löytyy myös lisätietoa eläketurvasta.

Sähköinen eläkepalvelu

Eläke-Tapiolan eläkepalvelusta saa tietoa omasta 

työeläkkeestä. Sähköisessä eläkepalvelussa voi:

• tarkistaa henkilökohtaisen työeläkeotteen

• valita, haluaako jatkossa tarkistaa työeläkeot-

teen vain netissä

• laskea vanhuus-, osa-aikaeläke- ja työkyvyt-

tömyyseläkearvion sekä arvion osa-aikaeläk-

keen jälkeisen vanhuuseläkkeen määrästä

• hakea vanhuuseläkettä

• Tapiolasta työeläkettä saavat voivat tilata 

työeläkekortin ja eläketodistuksen, ilmoittaa 

osoitteen muutoksesta, muuttaa pankkitili-

numeron ja korottaa veroprosenttia. 

Palvelun käyttö on maksutonta ja turvallista. Palve-

luun tunnistaudutaan oman pankin verkkotunnuk-

silla osoitteessa tapiola.fi /elakepalvelu.

Työeläkeote

Eläke-Tapiola lähettää työeläkeotteen vakuuttamil-

leen 18-67 -vuotiaille työntekijöille ja yrittäjille. 

Työeläkeote sisältää tiedot työansioista ja eläkettä 

kartuttavista sosiaalietuuksista. Otteelle on lasket-

tu edellisen vuoden loppuun mennessä karttuneen 

eläkkeen määrä. Yli 50-vuotiaille lasketaan myös 

arvio tulevasta vanhuuseläkkeestä oletuksella, että 

työskentely jatkuisi edellisen vuoden ansiotasolla.

Työeläkeote kannattaa tarkistaa huolellisesti, kos-

ka tuleva työeläke perustuu otteen tietoihin. Jos 

huomaat työeläkeotteella virheitä tai puutteita, tee 

kirjallinen korjauspyyntö. Korjauspyyntölomake löy-

tyy osoitteesta tapiola.fi /elakepalvelu. Selvitäm-

me asiakkaan pyynnöstä puuttuvat tiedot ja virheet 

vuosilta 2006-2011. Jos työeläkeotteelta puuttuu 

vanhempia työsuhteita tai niissä on virheitä, näyttö-

velvollisuus on asiakkaalla. Korjauspyynnön liitteek-

si tarvitaan tällöin esim. työtodistus ja palkkakuitit.

Vuodesta 2013 alkaen otteiden lähetystahti harve-

nee, ja se lähetetään alle 60-vuotiaille vain joka kol-

mas vuosi. Sähköisesti työeläkeotteen voi tarkistaa 

vuosittain osoitteessa tapiola.fi /elakepalvelu. Edelli-

sen vuoden tiedot ovat kokonaisuudessaan käytettä-

vissä huhtikuun alkuun mennessä. Eläkepalvelussa 

voit myös valita pysyvästi sähköisen otteen, jolloin 

sinulle ei enää lähetetä paperista otetta kotiin.

Työeläkeotteelta entistä tarkemmat tiedot eläkkeestä

Vuodesta 2012 alkaen julkisen sektorin palvelus-

suhteet ja niistä karttuneet eläkkeet ovat mukana 

työeläkeotteella. Jos siis olet työskennellyt esimer-

kiksi kunnan tai valtion palveluksessa, tämän vuo-

den otteella näkyy sinulle kokonaisuudessaan kart-

tunut eläke. Jos viimeisin työsuhde on julkisella 

sektorilla, otteen lähettää vuonna 2012 Keva.

Karttuneen eläkkeen määrässä on nyt huomioitu 

elinaikakertoimen vaikutus. Vanhuuseläkearvioissa 

elinaikakerroin on ollut mukana jo aikaisemminkin.
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Jos eläke sisältää TEL-lisäeläkettä, sen määrä on 

vuodesta 2012 alkaen otteella sen tasoisena, kuin 

jos jäisi vanhuuseläkkeelle 63-vuotiaana. Aikaisem-

min lisäeläkkeen määrä oli 65 vuoden tasolla. Lisä-

eläkkeen määrä riippuu eläkkeelle jäämisiästä. 

Otteella ei ole tietoja ulkomaan työskentelystä, kan-

saneläkkeestä, jatkuvasta lisäeläkkeestä eikä va-

paaehtoisista lisäeläkevakuutuksista.

Eläkelajit

Vanhuuseläke

Vanhuuseläkkeelle voi jäädä 63–68-vuotiaana. 63 

vuotta täyttänyt työntekijä voi itse päättää vanhuus-

eläkkeensä alkamisajankohdan. Työsuhteen pitää 

päättyä ennen kuin eläke voi alkaa, eli työntekijän 

pitää irtisanoutua työsuhteestaan.

Varhennetulle vanhuuseläkkeelle voi jäädä 62-vuoti-

aasta alkaen. Eläkkeelle siirtymiseen mennessä kart-

tuneeseen eläkkeeseen tehdään tällöin varhennusvä-

hennys. Vähennys on 0,6 prosenttia kuukaudelta eli 

vuoden varhentaminen pienentää eläkettä 7,2 pro-

senttia. Varhentaminen pienentää eläkettä pysyvästi.

Vanhuuseläkkeelle siirtymistä voi myös lykätä yli 

68 vuoden iän. Tällöin eläkettä korotetaan 0,4 pro-

senttia jokaista lykättyä kuukautta kohden.

Työttömän vanhuuseläke

Pitkään työttömänä ollut voi valita hakeeko van-

huuseläkettä jo 62-vuotiaana vai vasta myöhemmin. 

Oikeus vanhuuseläkkeeseen ilman varhennusvähen-

nystä koskee työtöntä, joka on: 

- syntynyt vuonna 1950 tai sen jälkeen,

- täyttänyt 62 vuotta ja

- saanut ansiopäivärahaa tai peruspäivärahaa lisä-

päiviltä eläkkeen alkamista edeltävän kuukauden 

aikana vähintään yhdeltä päivältä.

Työttömyyspäivärahaa maksetaan lisäpäiviltä, kun 

työtön on täyttänyt 59 vuotta ennen 500 päivän 

enimmäisajan täyttymistä ja hänellä on enimmäis-

ajan täyttyessä työeläkkeeseen oikeutettuja ansioita 

vähintään viideltä vuodelta 20 viime vuoden aika-

na. Vuonna 1955 ja sen jälkeen syntyneiden työt-

tömien tulee olla täyttänyt 60 vuotta ennen 500 

päivän enimmäisajan täyttymistä. Työttömyyspäi-

värahaa voidaan maksaa lisäpäiviltä enintään sen 

kalenterikuukauden loppuun, jona täyttää 65 vuot-

ta. Ansiopäivärahasta työeläkettä karttuu kuitenkin 

enintään 63-vuotiaaksi saakka.

1940-luvulla syntynyt työtön voi hakea työttömyys-

eläkettä, jos on saanut työttömyyspäivärahaa 500 

päivältä ja ansainnut työeläkettä vähintään viisi 

vuotta edeltävän 15 vuoden aikana.  Jos täyttää 

63 vuotta ennen työttömyyspäivärahan 500 päivän 

täyttymistä, voi valita jatkaako työttömyyspäivära-

halla vai hakeeko vanhuuseläkkeen. 1940-luvulla 

syntyneille maksetaan työttömyyspäivärahaa enin-

tään 500 päivän ajan.

Osa-aikaeläke

Kokoaikatyötä tekevällä on mahdollisuus vähentää 

työskentelyä osa-aikaeläkkeen avulla. Osa-aikaelä-

ke korvaa osittain ansiotason laskua.

Osa-aikaeläkkeen saa 58 vuotta täyttänyt henkilö

• joka on osa-aikatyöhön siirtymistä edeltänei-

den 18 kuukauden aikana ollut kokoaikatyös-

sä vähintään 12 kuukautta. Tätä 18 kuukau-

den tarkasteluaikaa voidaan pidentää enintään 

kuudella kuukaudella, mikäli hakija on saanut 

sairauspäivärahaa, sairausajan palkkaa, liiken-

ne- tai tapaturmavakuutuslain mukaista an-

sionmenetyskorvausta tai päivärahaa.

• jolle on viimeisen 15 kalenterivuoden aikana 

karttunut työeläkettä vähintään 5 vuodelta

• joka ei saa työeläkelakien mukaista omaa työ-

eläkettä ja

• joka siirtyy osa-aikatyöhön.

Vuonna 1953 ja sen jälkeen syntyneillä osa-aika-
eläkkeen ikäraja on 60 vuotta.

Kokoaikatyö ennen osa-aikaeläkettä

Osa-aikaeläkettä edeltävän kokoaikatyön tulee olla 

alan työehtosopimuksen mukaista kokoaikatyötä. 

Osa-aikaeläkkeelle voi siirtyä myös rinnakkaisista 

osa-aikatöistä, jos niiden työaika on yhteensä vä-

hintään 35 tuntia viikossa.

Osa-aikaeläkettä laskettaessa kokoaikatyön vakiin-

tunut ansio lasketaan viiden edeltävän kalenteri-

vuoden eläkevakuutetuista ansioista ja sosiaalie-

tuuksista.
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Osa-aikatyö

Osa-aikatyöltä edellytetään, että

•  ansiot ovat 35–70 % kokoaikatyön vakiintu-

neesta ansiosta

•  työajan tulee vähentyä ansioita vastaavasti

•  työskentelyssä ei saa olla yli 6 viikon katkosta. 

Keskeytyksenä ei pidetä vuosi- ja sairauslomaa, 

mutta esim. lomautus on tällainen keskeytys.

Osa-aikatyön ansioihin lasketaan mukaan työsuh-

teen kaikki veronalaiset ansiot. Myös sivutoimen 

ansiot ovat osa-aikatyön ansioita.

Eläkevakuutusmaksu ja työntekijän oma maksu-

osuus peritään osa-aikatyön palkasta.

Työajasta ja palkasta on sovittava työnantajan kans-

sa ennen osa-aikaeläkkeen hakemista. Lisäksi kan-

nattaa sopia etukäteen muun muassa lomista ja 

työsuhde-eduista osa-aikaeläkkeen aikana.

Osa-aikaeläkkeen suuruus

Osa-aikaeläke on puolet kokoaikatyön vakiintuneen 

ansion ja osa-aikatyön ansion erotuksesta eli niin 

sanotusta ansion alenemasta. Osa-aikaeläke voi olla 

enintään 75 % eläkkeen alkamiseen mennessä eri 

työeläkelakien mukaan karttuneista työeläkkeistä.

Esimerkki

Kokoaikatyön vakiintunut 

ansio

2 072 euroa / kk

Osa-aikatyön ansiot 1 000 euroa / kk

Ansion alenema 1 072 euroa / kk

Eläke 536 euroa / kk

Osa-aikatyön ansiota ovat kaikki työstä vastikkee-

na saatavat suoritukset. Palkan lisäksi huomioidaan 

muun muassa lomarahat, ylityökorvaukset, luon-

toisedut, tulospalkkiot, bonukset ja provisiot. Osa-

aikatyön ansiota on myös mahdollisen rinnakkaisen 

työsuhteen tai yrittäjätoiminnan ansiot.

Eläkkeen määrä lasketaan uudelleen, jos osa-aika-

työn ansiot muuttuvat oleellisesti. Osa-aikatyön an-

sioiden suurentuessa osa-aikaeläke pienenee ja an-

sioiden pienentyessä eläke suurenee.

Eläkkeensaaja on velvollinen ilmoittamaan eläke-

laitokselle osa-aikatyössä tapahtuvista muutoksista. 

Eläkelaitoksella on oikeus periä aiheettomasti mak-

settu osa-aikaeläke takaisin.

Työkyvyttömäksi tai työttömäksi
osa-aikaeläkkeellä ollessa

Jos osa-aikaeläkeläinen sairastuu, Kela maksaa 

omavastuuajan jälkeen sairausvakuutuslain mu-

kaista päivärahaa. Päivärahan määrää laskettaessa 

huomioidaan henkilölle maksettava osa-aikaeläke. 

Päivärahaa maksetaan enintään 300 päivältä. Tältä 

ajalta maksetaan entisen suuruista osa-aikaeläket-

tä. Mikäli henkilölle myönnetään työkyvyttömyys-

eläke, osa-aikaeläke lakkaa.

Osa-aikatyön päättyessä myös osa-aikaeläke päät-

tyy. Yli kuuden viikon lomautus lakkauttaa osa-ai-

kaeläkkeen. Työttömyyspäivärahan määrä perustuu 

osa-aikaeläkettä edeltäneen kokoaikatyön ansioon. 

Työttömyyspäivärahan saamisen edellytykset ja 

määrän voi tarkistaa omasta työttömyyskassasta tai 

Kelasta.

Osa-aikaeläkkeen jälkeen myönnettävä
vanhuuseläke

Osa-aikaeläkkeen aikana osa-aikatyöstä karttuu 

eläkettä normaaleilla karttumaprosenteilla. Eläket-

tä karttuu vuosiansioista 1,9 % ikävälillä 58 - 62 

vuotta ja 4,5 % ikävälillä 63 - 68 vuotta.

Vuonna 1952 ja sitä ennen syntyneillä karttuu elä-

kettä myös ansion alenemasta 0,75 % vuodessa. 

Vuonna 1953 ja sen jälkeen syntyneillä ansion ale-

nemasta ei kartu enää eläkettä.

Osa-aikaeläkkeen jälkeen vanhuuseläkkeelle voi 

siirtyä 63 - 68 vuoden iässä. Varhennetun vanhuus-

eläkkeen voi saada 62-vuotiaana. Eläkkeen määrää 

pienennetään pysyvästi 0,6 % jokaiselta varhenne-

tulta kuukaudelta ennen 63 vuoden ikää, enimmil-

lään 7,2 %.

Osa-aikaeläkkeen jälkeistä vanhuuseläkettä on ha-

ettava erikseen.

Ammatillinen kuntoutus

Työeläkekuntoutuksella pyritään ehkäisemään työn-

tekijän tai yrittäjän joutumista työkyvyttömyyseläk-

keelle. Tavoitteena on henkilön työ- ja ansiokyvyn 

ylläpitäminen tai parantaminen ja siten työelämäs-
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sä pysyminen. Ammatillinen kuntoutus voi olla esi-

merkiksi työkokeilua, työhön valmennusta tai työ-

hön tai ammattiin johtavaa koulutusta. Se voi olla 

myös tukea elinkeinotoiminnan aloittamiseen tai 

jatkamiseen. Ammatillisena kuntoutuksena tuetta-

va toimenpide suunnitellaan ja ratkaistaan aina yk-

silöllisesti hakijan tarpeen mukaisesti.

Henkilöllä on oikeus ammatilliseen työeläkekuntou-

tukseen, jos sairauden arvioidaan aiheuttavan noin 

viiden vuoden kuluessa uhan joutua työkyvyttö-

myyseläkkeelle. Kuntoutuksen edellytyksenä on li-

säksi, että hakijalla on työansioita viimeisen viiden 

vuoden ajalta yhteensä 32 447,22 euroa.

Kuntoutuksen tarkoituksenmukaisuutta arvioita-

essa otetaan huomioon työntekijän ikä, ammat-

ti, aikaisempi toiminta, koulutus ja vakiintuminen 

työelämään. Arvioinneissa otetaan myös huomioon, 

johtaisiko ammatillinen kuntoutus todennäköisesti 

työntekijän terveydentilan kannalta sopivassa työs-

sä jatkamiseen tai työhön palaamiseen. Lisäksi ote-

taan huomioon, lykkääkö ammatillinen kuntoutus 

työntekijän eläkkeelle jäämistä.

Ammatillinen kuntoutus on ensisijainen työkyvyt-

tömyyseläkkeeseen nähden. Tästä johtuen hakijan 

kuntoutusmahdollisuudet tutkitaan ennen työkyvyt-

tömyyseläkkeen myöntämistä. Tavoitteena on, että 

kuntoutus aloitettaisiin riittävän ajoissa, jotta työ-

kyvyttömyys voitaisiin ehkäistä tai ainakin siirtää 

sen alkamista.

Kuntoutuksen ajalta kuntoutusraha

Työeläkekuntoutukseen hakeutuvalle maksetaan 

kuntoutuksen ajalta kuntoutusrahaa, joka on 33 

prosentilla korotetun työeläkelakien mukaisen työ-

kyvyttömyyseläkkeen suuruinen. Lisäksi korvataan 

kuntoutuksen ajalta aiheutuneita välittömiä kustan-

nuksia.

Osakuntoutusrahaa maksetaan kuntoutujalle, joka 

jatkaa osittain työssä ammatillisen kuntoutuksen 

rinnalla. Osakuntoutusraha on 33 prosentilla ko-

rotetun osatyökyvyttömyyseläkkeen suuruinen. Jos 

kuntoutustuen eli määräaikaisen työkyvyttömyys-

eläkkeen saaja aloittaa ammatillisen kuntoutuksen, 

maksetaan hänelle kuntoutustuen lisäksi 33 pro-

sentin korotus kuntoutuksen ajalta.

Kela selvittää sairauspäivärahaa saavan kuntoutus-

tarpeen. Se järjestää lääkinnällistä kuntoutusta ja 

maksaa siitä aiheutuneita kustannuksia. Kela jär-

jestää ja korvaa myös ammatillista kuntoutusta.

Työkyvyttömyyseläke

Sairauden perusteella myönnettäviä eläkkeitä ovat

• työkyvyttömyyseläke ja osatyökyvyttömyyseläke 

(toistaiseksi myönnettäviä)

• kuntoutustuki ja osakuntoutustuki (määräaikaisia)

Työkyvyttömyyseläkkeen voi saada alle 63-vuotias 

henkilö, jonka työkyky on alentunut sairauden, vian 

tai vamman vuoksi vähintään vuoden ajaksi. Eläk-

keen hakija saa pääsääntöisesti ennen työkyvyttö-

myyseläkettä 300 päivää eli noin vuoden sairaus-

päivärahaa.

Kela selvittää tarvittaessa työkyvyttömän henkilön 

kuntoutustarpeen, kun sairauspäivärahaa on mak-

settu 60 päivää. Kun sairauspäivärahaa on mak-

settu 150 päivää, Kela ilmoittaa, milloin päiväraha 

päättyy ja kehottaa hakemaan eläkettä.

Jos eläkkeen hakija ei ole hakenut sairauspäivära-

haa tai kyseessä on osatyökyvyttömyyseläke, eläke 

voi alkaa työkyvyttömäksi tuloa seuraavan kuukau-

den alusta.

Työkyvyttömyyden arviointi

Työkyvyttömyyden määrittelyn pohjana on lääkärin-

todistus hakijan terveydentilasta. Päätöstä tehtä-

essä käytetään sekä lääketieteellistä että sosiaalis-

taloudellista arviointia. Eläkeratkaisussa otetaan 

huomioon terveydentilan lisäksi hakijan kyky hank-

kia ansiotuloja, hakijan ikä, koulutus, aiempi työ-

kokemus, asumisolot ja perhesuhteet. Työkyvyttö-

myyseläke voidaan myöntää lievemmin ehdoin 60 

vuotta täyttäneille.

Työkyvyttömyyseläke myönnetään toistaiseksi, jos 

työkyky on menetetty ja sen palautuminen on epä-

todennäköistä. Jos työkyvyn palautumisesta on toi-

veita, myönnetään eläke määräaikaisena kuntoutus- 

tai osakuntoutustukena. 

Osatyökyvyttömyyseläke voidaan myöntää, jos työ-

kykyä on vielä osittain jäljellä. Osatyökyvyttömyys-

eläkettä saava on yleensä työssä. Jos hän on työ-

tön, hän voi ilmoittautua työ- ja elinkeinotoimistoon 

ja saada eläkkeen lisäksi vähennettyä työttömyys-

päivärahaa. 
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Osatyökyvyttömyyseläkkeestä voi hakea ennakko-

päätöksen, joka on voimassa 9 kuukautta. Työn-

tekijä voi siirtyä osatyökyvyttömyyseläkkeelle, kun 

ansiot alenevat 60 prosenttiin aiemmasta vakiintu-

neesta ansiotasosta.

Työkyvyttömyyseläkkeen määrä

Työkyvyttömyyseläke muodostuu kahdesta osasta, 

karttuneesta eläkkeestä ja tulevan ajan eläkkeen 

osasta. Karttunut eläke lasketaan työkyvyttömäk-

si tuloa edeltäneen vuoden loppuun saakka. Tule-

valla ajalla tarkoitetaan vanhuuseläkeikään jäljellä 

olevaa aikaa. Tulevan ajan eläke lasketaan sairas-

tumisvuoden alusta 63- vuoden ikään saakka. Tule-

vaan aikaan on oikeus, jos työeläkelakien mukaisia 

työansioita on viimeisen 10 kalenterivuoden aikana 

vähintään 16 223,61 euroa.

Osatyökyvyttömyyseläkkeen määrä on puolet täy-

destä työkyvyttömyyseläkkeestä. 

Alle 50-vuotiaana työkyvyttömäksi tulleen työkyvyttö-

myyseläkkeeseen tehdään kertakorotus, kun eläke on 

jatkunut yhtäjaksoisesti viisi vuotta. Korotus on sitä 

suurempi, mitä nuorempana työkyvyttömyys on alka-

nut. Yli 55-vuotiaan eläkkeeseen korotusta ei tehdä.

Perhe-eläke

Perhe-eläkkeenä voidaan maksaa sekä lapsen- että 

leskeneläkettä. Perhe-eläkkeeseen on oikeus alle 

18-vuotiaalla lapsella, leskellä ja eräin edellytyksin 

entisellä puolisolla. Avoliitossa olevalla ei ole les-

keneläkeoikeutta. Rekisteröidyn parisuhteen osa-

puolella on oikeus leskeneläkkeeseen samoin edel-

lytyksin kuin aviopuolisolla.

Lapseneläkkeen saa edunjättäjän oma lapsi ja 

adoptiolapsi sekä lesken lapsi, joka asui edunjät-

täjän kuollessa tämän ja lesken kanssa samas-

sa taloudessa. Sama koskee myös rekisteröidyssä 

parisuhteessa elävän vanhemman kanssa samas-

sa taloudessa elävää lasta. Kasvattilapsi ei saa työ-

eläkelakien mukaista perhe-eläkettä. Lapsenelä-

ke lakkaa, kun lapsi täyttää 18 vuotta tai jos hänet 

annetaan ottolapseksi.

Leskellä on oikeus leskeneläkkeeseen, jos 

• puolisoilla on tai on ollut yhteinen lapsi ja

• puolisot olivat edunjättäjän kuollessa 

naimisissa ja 

• avioliitto oli solmittu ennen kuin edunjättäjä 

täytti 65 vuotta.

Lapseton leski saa leskeneläkkeen, jos

• avioliitto on solmittu ennen kuin leski on täyt-

tänyt 50 vuotta ja

• avioliitto on jatkunut vähintään viisi vuotta ja

• avioliitto on solmittu ennen kuin edunjättäjä 

täytti 65 vuotta ja

• leski on vähintään 50-vuotias puolison kuolles-

sa tai leski on saanut työkyvyttömyyseläkettä 

vähintään kolme vuotta.

Entisellä puolisolla on leskeneläkeoikeus, jos edun-

jättäjä oli velvollinen maksamaan hänelle elatus-

apua. Elatusavun maksamisesta entiselle puolisolle 

on oltava sosiaalilautakunnan vahvistama sopimus 

tai tuomioistuimen päätös.

Jos alle 50-vuotias leski solmii uuden avioliiton, 

leskeneläke lakkaa. Hänelle maksetaan tällöin ker-

tasuorituksena kolmen vuoden leskeneläke. Jos 50 

vuotta täyttänyt leski solmii uuden avioliiton, les-

keneläkkeen maksaminen jatkuu. Uudesta aviolii-

tosta ei synny leskeneläkeoikeutta.

Perhe-eläkkeen määrä

Perhe-eläke lasketaan edunjättäjän ansaitsemas-

ta työeläkkeestä. Jos kuollut puoliso ei vielä ollut 

eläkkeellä, perhe-eläke lasketaan sen työkyvyttö-

myyseläkkeen mukaan, jonka hän olisi saanut, jos 

olisi tullut kuolinhetkellään työkyvyttömäksi.

Enimmillään leskeneläke on puolet edunjättäjän 

eläkkeestä. Leskeneläkkeen määrään vaikuttaa las-

ten lukumäärä. Oheisessa taulukossa on esitetty 

lesken ja lasten osuudet perhe-eläkkeestä.

Perhe-eläke prosentteina edunjättäjän eläkkeestä

Lasten
lukumäärä

Lesken 
osuus, %

Lasten 
osuus, %

0 50 –

1 50 33

2 42 58

3 25 75

4 tai enemmän 17 83
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Leskeneläkkeen vähentäminen

Edunjättäjän eläke / kk

200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200 2400 2600 2800 3000 3200 3400 3600 3800 4000

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

200 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

400 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

600 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000

800 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123 1223 1323 1423 1523 1623 1723 1823 1923

1000 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123 1223 1323 1423 1523 1623 1723 1823

1200 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123 1223 1323 1423 1523 1623 1723

1400 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123 1223 1323 1423 1523 1623

1600 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123 1223 1323 1423 1523

1800 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123 1223 1323 1423

2000 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123 1223 1323

2200 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123 1223

2400 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023 1123

2600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923 1023

2800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823 923

3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723 823

3200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623 723

3400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523 623

3600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423 523

3800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323 423

4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 123 223 323

Lesken oma työeläke saattaa myös vaikuttaa les-

keneläkkeen määrään. Leskeneläkettä laskettaes-

sa verrataan keskenään edunjättäjän eläkettä ja 

lesken omaa työeläkettä tai laskennallista työky-

vyttömyyseläkkeen määrää, mikäli leski ei vielä ole 

eläkkeellä. 

Vertailun tarkoituksena on mitoittaa leskeneläkkeen 

määrä vastaamaan edunjättäjän kuolemasta aiheu-

tunutta taloudellista menetystä. Jos lesken oma 

työeläke ylittää 645,50 e rajan (2012 indeksissä), 

pienentää puolet tästä ylitteestä leskeneläkettä.

Jos perhe-eläkkeen saajina on alle 18-vuotiaita lap-

sia, ei lesken työeläke vaikuta työeläkelakien mukai-

seen leskeneläkkeeseen. Tällöin leskeneläkkeeseen 

tehdään tarkistus nuorimman lapsen täyttäessä 18 

vuotta. Mikäli perhe-eläkkeen saajina ei ole lapsia, 

tehdään leskeneläkkeeseen vähentäminen kuuden 

kuukauden kuluttua eläkkeen alkamisesta.

Jos leski on jo eläkkeellä, tehdään vähentäminen 

heti perhe-eläkkeen alkaessa. Laskennallisen työ-

kyvyttömyyseläkkeen perusteella tehty vähentä-

minen tarkistetaan, kun leskelle myönnetään oma 

työeläke.

Esimerkki: 

Matti kuolee ja Maija jää leskeksi

Matin työeläke on 1500 €/  kk. Leskeneläke on

ennen vähennystä puolet edunjättäjän eläkkeestä eli 

1500 € / 2 = 750 €

Maijan oma työeläke on 700 €/kk. Maijan työ eläke 

ylittää 645,50 € rajan, joten puolet ylitteestä pienen-

tää leskeneläkkeen määrää eli (700 € - 645,50 €) 

/ 2 = 27,25 €. 

Leskeneläkkeestä vähennetään puolet ylitteen määräs-

tä eli 750 € - 27,25 € = 722,75 € / kk (lesken eläke)

Jos lesken laskennallinen työeläke on oleellises-

ti suurempi kuin hänen todelliset tulonsa edunjät-

täjän kuoleman jälkeen, voidaan vähentämisessä 

käyttää lesken todellisia tuloja. Näin voidaan teh-

dä vähentämistä ensimmäisen kerran tehtäessä tai 

myöhemmin, mikäli lesken olosuhteissa tapahtuu 

oleellinen muutos viiden vuoden kuluessa edunjät-

täjän kuolemasta. Todellisten tulojen käyttöä vä-

hentämisessä on haettava erikseen.

Le
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Oheisessa taulukossa on oletettu, ettei leskellä ole alaikäisiä lapsia ja, että leskeneläke on ennen lesken omien tulojen vaikutusta 
50 % vainajan eläkkeestä eikä eläkettä makseta entiselle puolisolle. Lähde: Eläketurvakeskus
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Eläkkeen muodostuminen

Työeläke karttuu työnteosta. Eläkkeen määrään vai-

kuttavat ansiot ja työhistorian pituus.

Eläke karttuu vuosituloista ikään sidotun karttuma-

prosentin mukaan. Karttumaprosentit ovat

• 1,5 % 18–52-vuotiaille 

• 1,9 % 53–62-vuotiaille 

• 4,5 % 63–67-vuotiaille.

Eläkkeen karttuminen päättyy 68 vuoden iän täyttä-

miskuukauden lopussa. Eläkkeen rinnalla tehdystä 

työstä karttuu iästä riippumatta lisää eläkettä 1,5 

prosenttia vuosiansioista.

Työntekijän eläkkeen perusteena on hänen työan-

sionsa, josta on vähennetty työntekijän maksama 

eläkemaksu. Vuonna 2012  työntekijän osuus elä-

kemaksusta on alle 53-vuotiailla 5,15 % palkasta 

ja 53-vuotta täyttäneillä 6,5 %.

Vuotuinen eläkekarttuma voidaan 
laskea seuraavasti:

Eläke = työansiot x karttumisprosentti 

Eläkkeen karttuminen sosiaalietuuksista

Vuodesta 2005 alkaen eläkettä on karttunut työan-

sioiden lisäksi monista ansiosidonnaisista sosiaa-

lietuuksista, muun muassa sairaus-, työttömyys-, 

vanhempain- ja koulutuspäivärahasta sekä vuorotte-

luvapaakorvauksesta ja kuntoutusrahasta. Sosiaali-

etuuksista karttuu eläkettä, jos työansioita on koko 

työhistorian aikana ennen eläkkeelle jäämistä ollut 

vähintään 16 223,61 euroa.

Ansiosidonnaisista sosiaalietuuksista karttuu elä-

kettä sen työansion perusteella, jonka mukaan ky-

seinen sosiaalietuus on laskettu. Etuudesta riippu-

en eläkettä kartuttaa 55–117 % työansiosta.

Etuuden perusteena olevasta työansiosta
otetaan huomioon eläkettä laskettaessa:

Äitiys-, isyys- ja vanhempainpäivärahat 117 %

Ansiosidonnainen työttömyyspäiväraha 75 %

Sairauspäiväraha 65 %

Vuorottelukorvaus 55 %

Sosiaalietuuden myöntäjä määrittelee etuuden pe-

rusteena olevan työansion etuuden määrää laski-

essaan. Etuuden perusteena oleva ansio voi olla 

esimerkiksi verotuksessa todettu vuosiansio tai vii-

meisten työskentelykuukausien keskikuukausiansio.

Eläkettä karttuu myös muun muassa opiskeluajal-

ta ja alle 3-vuotiaan lapsen kotihoidon perusteel-

la. Tällöin eläkkeen karttumisen peruste on 675,98 

euroa/kk.

Etuusansion perusteella karttuu eläkettä 1,5 pro-

senttia vuodessa 18-vuotiaasta alkaen. Eläkettä 

karttuu etuuden perusteesta vain siltä ajalta, jolta 

etuutta on maksettu henkilölle itselleen. 

Sosiaalietuuksista karttuu eläkettä yleensä eläke-

tapahtumaa edeltäneen vuoden loppuun saakka. 

Vanhuuseläkkeessä etuusansiot otetaan kuitenkin 

huomioon eläkkeen alkamiseen saakka. Työttömyys-

päiväraha-ajalta eläkettä karttuu enintään 63 vuo-

den iän täyttämiskuukauden loppuun.

Eläkettä tulevalta ajalta

Työkyvyttömyys- ja perhe-eläkkeisiin sisältyy aina 

tulevan ajan eläkkeenosa. Tuleva aika on aika elä-

ketapahtumavuoden alusta 63 vuoden iän täyt-

tämiskuukauden loppuun. Oikeus tulevaan ai-

kaan on, jos työntekijällä on työansioita vähintään 

16 223,61 euroa eläketapahtumaa edeltäneiden 

kymmenen kalenterivuoden aikana. Ansioihin las-

ketaan mukaan kaikista EU-maista saadut ansiot. 

Tulevan ajan ansio määräytyy eläketapahtuma-

vuotta edeltäneen viiden kalenterivuoden työtulo-

jen perusteella. Tulevalta ajalta eläkettä karttuu 

1,5 prosenttia vuodessa. Jos kuitenkin eläketapah-

tumapäivä on ennen vuotta 2010, tulevalta ajal-

ta karttuu eläkettä 50-vuotiaaksi saakka 1,5 % ja 

50–63-vuotiaana 1,3 %.

Vuoden 2004 loppuun mennessä
karttunut eläke

Vuoden 2004 loppuun asti eläke laskettiin jokaisesta 

työsuhteesta ja yrittäjätoiminnasta erikseen. Eläkettä 

kertyi työansioiden perusteella lasketusta eläkepalkas-

ta 23–59-vuotiaille 1,5 prosenttia ja 60 vuoden täyt-

tämisvuoden alusta 65-vuotiaaksi asti 2,5 prosenttia.

Työsuhteen eläkepalkka laskettiin kunkin työsuh-

teen päättymistä edeltävien 10 viimeisen vuoden 

ansioista.
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Työeläkkeiden yhteensovitus poistui

Ennen vuotta 2005 työeläkkeiden määrä oli ra-

joitettu korkeintaan 60 prosenttiin korkeimmasta 

eläkepalkasta. Vuoden 2005 eläkelakiuudistuksen 

yhteydessä tästä niin sanotusta yhteensovitukses-

ta luovuttiin yksityisillä aloilla. Julkisella sektorilla 

yhteensovitetaan kuitenkin vielä vuoden 2004 lop-

puun mennessä karttuneet työeläkkeet, mutta ei tä-

män jälkeisiä eläkekertymiä.

Lakisääteiset liikenne- ja tapaturmakorvaukset (eli 

niin sanotut LITA-korvaukset) ovat edelleen ensisi-

jaisia työeläkkeisiin nähden. Ne vähennetään myön-

nettävästä työeläkkeestä. Korvaukset ovat yleensä 

sen verran suuria, että työeläkettä ei välttämättä jää 

maksettavaksi. Siitä huolimatta työeläkettä kannat-

taa hakea, sillä jos työkyky myöhemmin palautuu ja 

henkilö palaa takaisin työelämään, karttuu hänelle 

eläkettä myös työkyvyttömyyseläkeajalta.

Elinaikakerroin

Työeläkejärjestelmä otti käyttöön vuonna 2010 

elinaikakertoimen. Kerroin vaikuttaa 1948 ja sen 

jälkeen syntyneiden vanhuus- ja työkyvyttömyys-

eläkkeisiin.

Elinaikakertoimen tarkoituksena on varautua keski-

määräisen eliniän pitenemiseen ja hillitä siitä joh-

tuvaa eläkekustannusten kasvua.  Elinaikakerroin 

määräytyy viiden edeltävän vuoden kuolevuustilas-

tojen perusteella lasketun keskimääräisen eliniän 

muutoksen perusteella.

Elinaikakerroin pienentää kuukausittain maksetta-

vaa eläkettä sopeuttaen sen vastaamaan pidentyvää 

elinikää.

Työskentelemällä pidempään voi kartuttaa itsel-

leen suuremman eläkkeen. Työntekoa jatkamalla 

ei kuitenkaan pysty poistamaan elinaikakerrointa. 

Eläkettä myönnettäessä käytetään syntymävuoden 

mukaan määrättyä elinaikakerrointa. Käytettävä 

kerroin on siis sama riippumatta ajankohdasta mil-

loin jää vanhuuseläkkeelle.

Esimerkki

Henkilö on syntynyt vuonna 1960. Syntymävuoden 

mukainen arvioitu keskimääräinen elinikä on noin 86 

vuotta. Hän jää vuonna 2023 vanhuuseläkkeelle 63 

-vuotiaana. 

Eläkettä  on ehtinyt kertyä 1 500 €/kk. Elinaikaker-

roin pienentää eläkettä 111 €/kk (1 500 * 0,926 ). 

Bruttoeläke (ennen veroja) on 1 389 €/kk. 

Työskentelemällä pidempään voi parantaa omaa elä-

keturvaansa. Mikäli vuonna 1960 syntynyt henkilö jat-

kaisi töitä vielä 12 kk 63 vuotta täytettyään 2 660 € 

kuukausiansioilla*, hän saisi kompensoitua elinaika-

kertoimen vaikutuksen lisätyöskentelyllä. Tällöin hä-

nelle kertyisi eläkettä lisää 119 €/kk, joka on elinai-

kakerroin vähennyksen jälkeen 111 €/kk. Bruttoeläke 

(ennen veroja) 64 -vuotiaana olisi 1 500 €/kk.

* kuukausiansiosta on vähennetty 
työntekijän työeläkemaksu

Sähköisessä eläkepalvelussamme osoitteessa tapio-

la.fi /elakepalvelu, voi tehdä arvioita omasta työeläk-

keestä.

Nuorena työkyvyttömäksi jääneillä ei välttämättä 

ole mahdollisuutta jatkaa työskentelyä. Siksi työky-

vyttömyyseläkkeessä elinaikakerrointa sovelletaan 

vain ansaittuun eläkkeeseen, ei tulevan ajan eläke-

osaan. Työkyvyttömyyseläkkeissä käytetään lisäksi 

sairastumisvuoden elinaikakerrointa, joten vaikutus 

on lievempi kuin jos käytettäisiin oman syntymä-

vuoden mukaan laskettua kerrointa.

Indeksit

Työeläkejärjestelmään kuuluu työeläkkeen tason 

turvaava indeksisuoja. Eläkkeet on sidottu palkko-

jen ja hintojen muutoksia seuraavaan indeksiin. In-

deksitarkistus tehdään vuosittain.

Elinaikakertoimen arvioitu vaikutus 

Syntymä-
vuosi

Elinaika-
kerroin

Pienen-
nys-%

Eläkkeen 
pienentymistä 
kompensoiva 
lisätyöskentely

1950 0,98351 * 1,6 3 kk

1955 0,957 4,3 7 kk

1960 0,926 7,4 12 kk

1965 0,898 10,2 17 kk

1970 0,873 12,7 22 kk

1975 0,851 14,9 27 kk

1980 0,831 16,9 31 kk

1985 0,813 18,7 34 kk

1990 0,798 20,2 38 kk

* vahvistettu elinaikakerroin, muut ovat arvioita
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Käytössä on kolme eri indeksiä:

• Palkkakertoimella tarkistetaan työeläkkeen pe-

rusteena olevat ansiot vuodesta 2005 alkaen, 

jo karttuneet eläkkeet ja eri työeläkelakien mu-

kaiset rajamäärät. Palkkakertoimessa palkkojen 

muutoksen painoarvo on 80 ja hintojen muu-

toksen 20 prosenttia. 

• Työeläkeindeksillä korotetaan kaikkia maksus-

sa olevia eläkkeitä. Työeläkeindeksissä palkko-

jen muutos vaikuttaa 20 ja hintojen muutos 80 

prosenttia. 

• Puoliväli-indeksillä tarkistetaan ne ansiot, jois-

ta eläke lasketaan vuoteen 2004 asti voimassa 

olleiden säännösten mukaan.

Eläkkeen hakeminen 

1. Eläkettä kannattaa hakea kuukautta ennen 

eläkkeen haluttua alkamista.

2. Ennakkoarvion vanhuus-, osa-aika- ja työkyvyt-

tömyyseläkkeen määrästä voi laskea osoitteessa 

tapiola.fi /elakepalvelu.

3. Eläkehakemuksen tekeminen: 

• Vanhuuseläkkeen voi hakea kätevästi sähköi-

sessä eläkepalvelussa osoitteessa tapiola.fi /ela-

kepalvelu.

• Vaihtoehtoisesti hakemuslomakkeen voi tulos-

taa osoitteesta elake-tapiola.fi /elaketurva tai 

hakea Tapiolan, Turvan tai Kelan toimistoista 

sekä Eläketurvakeskuksesta. 

• Lomake täytetään, tulostetaan ja lopuksi al-

lekirjoitetaan. 

• Samalla lomakkeella haetaan sekä yksityis-

ten työsuhteiden, yrittäjätoiminnan ja jul-

kisten palvelussuhteiden perusteella karttu-

nutta työeläkettä että kansaneläkettä. 

• Myös eläkkeen rinnalla tehdystä työstä kart-

tunut uusi eläke on haettava.

• Täytetty ja allekirjoitettu hakemus lähete-

tään osoitteeseen:

ELÄKE-TAPIOLA

Eläkepalvelut

PL 9

02010 TAPIOLA

Vanhuuseläke: voi alkaa aikaisintaan hakemista 

seuraavan kuukauden alusta tai jos työsuhde on 

päättynyt jo aiemmin, korkeintaan kolme kuukaut-

ta takautuvasti.

Työttömän vanhuuseläke: hakemuksen liitteeksi 

tarvitaan työttömyyspäivärahaa maksaneelta työttö-

myyskassalta ja Kelasta todistus työttömyyspäivä-

rahan saamisesta lisäpäiviltä. Eläkettä ei myönnetä 

takautuvasti. 

Osa-aikaeläke: ei voida myöntää takautuvasti.

Työkyvyttömyyseläke: hakemuksen liitteeksi tar-

vitaan lääkärin B-lausunto. Työkyvyttömyyselä-

ke voidaan myöntää kuusi kuukautta takautuvasti. 

Osatyökyvyttömyyseläkkeestä ja oikeudesta amma-

tilliseen kuntoutukseen voi hakea ennakkopäätök-

sen, joka on voimassa yhdeksän kuukautta.

Perhe-eläke: Leski hakee leskeneläkettä täyttämäl-

lä perhe-eläkehakemuksen ja kaikista lapsista tu-

lee täyttää erikseen lapsen perhe-eläkehakemus. 

Perhe-eläke voidaan myöntää kuusi kuukautta ta-

kautuvasti.

Eläkkeen hakeminen ulkomailta

Ulkomailla karttunutta eläkettä voi hakea samalla 

kun hakee eläkettä Suomesta. Suomen eläkehake-

muslomakkeen lisäksi pitää tällöin täyttää huolel-

lisesti U-liite eli Asuminen ja työnteko ulkomailla 

-lomake. Liitteeksi on hyvä laittaa kopiot ulkomaan 

työskentelyä koskevista asiakirjoista, kuten esim. 

työtodistuksista. Hakemuksessa on ilmoitettava 

pankkitilin numero kansainvälisessä IBAN-muodos-

sa ja pankin SWIFT-tunnus. Nämä tiedot saa tiliot-

teelta tai omasta pankista. 

Eläketurvakeskus välittää hakemuksen edelleen 

maahan, josta eläkettä haetaan. Suomessa asuva 

henkilö voi hakea EU- ja ETA-maassa, Sveitsissä ja 

sosiaaliturvasopimusmaissa (Australia, Chile, Isra-

el, Kanada, Quebec ja USA) ansaittua eläkettä. Jos 

on työskennellyt jossain muussa maassa, Eläketur-

vakeskus neuvoo eläkkeen hakemisessa. 

Jos haluaa saada ennakkolaskelman ulkomaisesta 

eläkkeestä, se tulee pyytää suoraan kyseisen maan 

eläkeviranomaiselta.

Ulkomailla asuvien (EU, ETA tai sosiaaliturvaso-

pimusmaat) tulee kääntyä asuinmaan eläkeasioita 



13

hoitavan viranomaisen puoleen, jos haluaa hakea 

eläkettä Suomesta.

Kelan lapsikorotus

Kela maksaa alle 16-vuotiasta lasta huoltaval-

le eläkkeen saajalle lapsikorotuksena 21,23 euroa 

kuukaudessa lasta kohden. Kelan lapsikorotuksen 

voivat saada täyttä työkyvyttömyyseläkettä, työt-

tömyyseläkettä, vanhuuseläkettä tai varhennettua 

vanhuuseläkettä saavat. Sen voi saada myös pelk-

kää työeläkettä saava. Kelan lapsikorotusta on ha-

ettava erikseen LA-lomakkeella Kelasta.

Eläkkeen myöntäminen

Kun hakemus ja kaikki tarvittavat tiedot ovat saa-

puneet Eläke-Tapiolaan, eläke voidaan laskea ja 

antaa siitä päätös. Pääsääntöisesti eläkkeenhaki-

ja saa vain yhden eläkepäätöksen, johon on koottu 

kaikista työsuhteista, yrittäjätoiminnasta ja julkisis-

ta palvelussuhteista ansaitut eläkkeet yhteen. 

Eläke maksetaan kunkin kuukauden ensimmäisenä 

pankkipäivänä. Eläke on veronalaista tuloa, josta 

vero peritään verotoimistosta saatavan henkilökoh-

taisen ennakonpidätysprosentin mukaan.

Eläkepäätöksestä on mahdollista valittaa. Valitus 

toimitetaan eläkepäätöksen antaneeseen eläke-

laitokseen. Eläkelaitos joko oikaisee tekemänsä 

päätöksen valituksen mukaiseksi tai lähettää vali-

tuksen eteenpäin Työeläkeasioiden muutoksenha-

kulautakunnalle. Mikäli eläkkeensaaja on tyytymä-

tön myös muutoksenhakulautakunnan päätökseen, 

voi valittaa eteenpäin Vakuutusoikeuteen. Vakuu-

tusoikeus on ylin muutoksenhakuaste. Tarkemmat 

ohjeet valituksen tekemiseen saa eläkepäätöksen 

mukana tulevasta muutoksenhakuohjeesta.

Ansaintarajat eläkkeellä ollessa

Vanhuuseläkkeen ja varhennetun vanhuuseläkkeen 

rinnalla voi tehdä työtä rajoituksetta. Muidenkin 

eläkkeiden rinnalla voi työskennellä, mutta eläk-

keensaajan tulee noudattaa seuraavia ansaintara-

joja.

Eläkelaji Ansaintarajat 2012

Vanhuuseläke / varhen-

nettu vanhuuseläke

Ei ansaintarajaa

Osa-aikaeläke 35–70 % kokoaikatyön 

vakiintuneesta ansiosta

Työkyvyttömyyseläke 40 % työkyvyttömyyttä 

edeltäneestä vakiintu-

neesta ansiosta

(kuitenkin vähintään 

713,73 euroa)

Osatyökyvyttömyys-

eläke

60 % työkyvyttömyyttä 

edeltäneestä vakiintu-

neesta ansiosta

(kuitenkin vähintään 

713,73 euroa)

Työeläkkeen vaikutus kansaneläkkeeseen

Seuraavissa taulukoissa on esitetty työeläkkeen 

määrän vaikutus maksettavaan kansaneläkkeeseen 

ja takuueläkkeeseen 65 vuoden iässä sekä yksinäi-

sille eläkkeensaajille että naimisissa oleville. Työ-

eläkkeeseen eläkkeensaajan perhesuhteilla ei ole 

vaikutusta, mutta kansaneläkkeen määrässä perhe-

suhteet huomioidaan. Taulukoissa on oletettu, että 

henkilö ei ole työskennellyt 63 vuoden iän täyttä-

misen jälkeen.

Kansaneläkkeen vanhuuseläkeikä on 65 vuotta. Jos 

eläke alkaa 63-vuotiaana, kansaneläkkeeseen ja ta-

kuueläkkeeseen tehdään 0,4 % varhennusvähen-

nys jokaista varhennuskuukautta kohti 65 vuodesta 

taaksepäin laskettuna. Kahdelta vuodelta varhen-

nus on 9,6 %.

Jos työskentely jatkuu 65-vuotiaaksi saakka kan-

saneläke ja takuueläke maksetaan kokonaan ilman 

varhennusvähennystä. 63 vuoden iän täyttämisen 

jälkeen tehdystä työstä karttunut työeläke ei pie-

nennä kansaneläkkeen määrää, mutta takuueläk-

keen määrää se pienentää.

Eläkkeet ja nettoeläke verojen jälkeen ovat esimer-

keissä vuoden 2012 tasossa. Verotus on laskettu 

olettaen, että samaa kuukausituloa saadaan koko 

vuoden ajan. Kunnallisveroksi on oletettu 19,25 

ja kirkollisveroprosentiksi 1,4. Eläkkeensaajan sai-

raanhoitomaksu on 1,39 %.

Lisätietoja verotuksesta saa osoitteesta vero.fi  tai 

soittamalla verotoimistoon, puh. 020 697 000.
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Yksinasuva

Työeläkkeen vaikutus kansaneläkkeeseen sekä nettoeläke verojen jälkeen 

  Työeläke/kk   Kansaneläke   Takuueläke   Kokonais   Verot ja   Verot ja maksut %     Netto- 
    1.3.2011   eläke/kk   maksut e/kk   bruttoeläkkeestä   eläke/kk
 
 0 609 105 714 0 0 714

 50 609 55 714 0 0 714

 100 585 28 714 0 0 714

 150 560 0 710 0 0 710

 200 535 0 735 0 0 735

 250 510 0 760 0 0 760

 300 485 0 785 0 0 785

 350 460 0 810 0 0 810

 400 435 0 835 0 0 835

 450 410 0 860 0 0 860

 500 385 0 885 9 1 877

 550 360 0 910 19 2 891

 600 335 0 935 29 3 906

 650 310 0 960 40 4 921

 700 285 0 985 50 5 936

 750 260 0 1 010 60 6 950

 800 235 0 1 035 70 7 965

 900 185 0 1 085 91 8 995

 1 000 135 0 1 135 111 10 1 024

 1 100 85 0 1 185 132 11 1 054

 1 200 35 0 1 235 152 12 1 083

 1 300 0 0 1 300 179 14 1 121

 1 400 0 0 1 400 220 16 1 180

 1 500 0 0 1 500 261 17 1 239

 1 600 0 0 1 600 302 19 1 298

 1 700 0 0 1 700 338 20 1 362

 1 800 0 0 1 800 372 21 1 428

 1 900 0 0 1 900 406 21 1 494

 2 000 0 0 2 000 450 23 1 550

 2 200 0 0 2 200 513 23 1 687

 2 400 0 0 2 400 583 24 1 817

 2 600 0 0 2 600 678 26 1 922

 2 800 0 0 2 800 772 28 2 028

 3 000 0 0 3 000 867 29 2 133

 3 200 0 0 3 200 960 30 2 240

 3 400 0 0 3 400 1 044 31 2 356

 3 600 0 0 3 600 1 131 31 2 469

 3 800 0 0 3 800 1 219 32 2 581

 4 000 0 0 4 000 1 306 33 2 694

 4 200 0 0 4 200 1 393 33 2 807

 4 400 0 0 4 400 1 480 34 2 920

 4 600 0 0 4 600 1 567 34 3 033

 4 800 0 0 4 800 1 654 34 3 146

 5 000 0 0 5 000 1 741 35 3 259

 Lähde: Eläketurvakeskus
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Avo- tai avioliitossa oleva puoliso

Työeläkkeen vaikutus kansaneläkkeeseen sekä nettoeläke verojen jälkeen 

Työeläke/kk Kansaneläke Takuueläke Kokonai Verot ja Verot ja maksut %  Netto-
  1.3.2011 seläke/kk maksut e/kk bruttoeläkkeestä eläke/kk

 0 540 174 714 0 0 714

 50 540 124 714 0 0 714

 100 517 97 714 0 0 714

 150 492 72 714 0 0 714

 200 467 47 714 0 0 714

 250 442 22 714 0 0 714

 300 417 0 717 0 0 717

 350 392 0 742 0 0 742

 400 367 0 767 0 0 767

 450 342 0 792 0 0 792

 500 317 0 817 0 0 817

 550 292 0 842 0 0 842

 600 267 0 867 1 0 866

 650 242 0 892 11 1 880

 700 217 0 917 22 2 895

 750 192 0 942 32 3 910

 800 167 0 967 42 4 925

 900 117 0 1017 63 6 954

 1000 67 0 1067 83 8 984

 1100 17 0 1117 104 9 1013

 1200 0 0 1200 138 11 1062

 1300 0 0 1300 179 14 1121

 1400 0 0 1400 220 16 1180

 1500 0 0 1500 261 17 1239

 1600 0 0 1600 302 19 1298

 1700 0 0 1700 338 20 1362

 1800 0 0 1800 372 21 1428

 1900 0 0 1900 406 21 1494

 2000 0 0 2000 450 23 1550

 2200 0 0 2200 513 23 1687

 2400 0 0 2400 583 24 1817

 2600 0 0 2600 678 26 1922

 2800 0 0 2800 772 28 2028

 3000 0 0 3000 867 29 2133

 3200 0 0 3200 960 30 2240

 3400 0 0 3400 1044 31 2356

 3600 0 0 3600 1131 31 2469

 3800 0 0 3800 1219 32 2581

 4000 0 0 4000 1306 33 2694

 4200 0 0 4200 1393 33 2807

 4400 0 0 4400 1480 34 2920

 4600 0 0 4600 1567 34 3033

 4800 0 0 4800 1654 34 3146

 5000 0 0 5000 1741 35 3259

 Lähde: Eläketurvakeskus
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Sähköinen eläkepalvelu

Eläke-Tapiolan eläkepalvelusta saa tietoa omasta työeläkkeestä.

Palveluun kirjaudutaan omilla pankkitunnuksilla osoitteessa tapiola.fi /elakepalvelu.

Puhelinpalvelu

Eläke-Tapiola palvelee työeläkeasioissa puhelimitse arkisin klo 8–16.30.

Neuvonta ennen eläkkeelle jäämistä

(09) 453 3651 Eläkeneuvonta 

• työntekijöiden ja yrittäjien neuvonta

• vanhuus-, osa-aika-, työttömyys-, työkyvyttömyys- ja 

perhe-eläke sekä ammatillinen kuntoutus

(09) 453 3680  TyEL- ja YEL-vakuuttamiseen liittyvät asiat

(09) 453 3681 Eläkelakien piiriin kuulumisen selvittely

(09) 453 3732 Kansainvälinen vakuutuspalvelu

Eläkehakemukset ja niiden käsittely

(09) 453 4325 Ammatillinen kuntoutus:

  työkokeilu, uudelleenkoulutus ja

  kuntoutuspalveluiden toimeksiannot

(09) 453 3652 Eläkkeiden laskenta:

  vanhuus-, osa-aika-, työttömyys- ja perhe-eläke

  sekä kaikki kansainväliset eläkeasiat

(09) 453 4333 Työkyvyttömyyseläkkeet ja kuntoutustuki

(09) 453 3650 Eläkkeiden maksamiseen ja verotukseen liittyvät kysymykset

Sähköposti

Eläkeneuvonta palvelee myös sähköpostitse osoitteessa tyoelake@tapiola.fi . Sähköpostia käyttäessä 

on hyvä muistaa, että suojaamattomassa sähköpostiyhteydessä ei voida taata sähköpostiviestinnän 

luottamuksellisuutta.

Postiosoite

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Tapiola
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